

**Directia Generala Educatie Floresti,  
Gimnaziul Japca, Blocul A.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 81  
Reparatie acoperisului la Gimnaziul Japca, Blocul A.**

Valoarea de deviz 252 715,02 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie 2. a acoperisului</b>				
1	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata	m2	38,000	230,59 174,19	8 762,37 6 619,17
2	RpCE40B	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor exclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata	m2	172,000	183,35 144,45	31 536,03 24 845,23
3	RpCI16A	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,4 mm	m	72,000	37,92 23,79	2 730,51 1 713,00
4	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat	m2	172,000	247,10 161,44	42 501,75 27 768,20
5	RpCI50A	Reparatii la acoperisuri flexibile	m2	410,000	89,59	36 730,10

1	2	3	4	5	6	7
		cu incalzire termica			40,79	16 722,10
6	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii	m2	198,000	188,69	37 361,02
					132,55	26 245,53
		<b>Total Lucrari de reparatie a acoperisului</b>				<b>159 621,78</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>103 913,23</b>

		Total	lei	159 621,78
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	24 939,18
		Transportarea materialelor	4,50 %	1 215,20
		Cheltuieli directe	100,00 +	185 776,16
		Cheltuieli de regie	9,00 %	16 719,85
		Total:	100,00 +	202 496,01
		Beneficiu de deviz	4,00 %	8 099,84
		Total:	100,00 +	210 595,85
		TVA	20,00 %	42 119,17
		<b>Total deviz:</b>		<b>252 715,02</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>103 913,23</b>

Intocmit

Bragis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)